
f 4yWS MOHHmM4

A I

JZ praNkého fiUflM npjt4 ywUl řníifNh tHin
i i i lt ft$Ujr o ('řthhth

MATKÁM

Allcn's Lung Balsam
lééi

kasol záškrt modrý íiašol

tilbff lieťky hrdelní pllrnl nnliiliy
ifJ f áwwéraanll a enfa' '

prstu jeku reatt

Naobsahnja ]á Iné škodlivé látky— V lékárnái h a 'mí tnu a II Ulav

--ví
v

ň i
tYis mmm mi

110 THXAH

1rv v

Bflfiíloii Sjí

VOLNÍ POIIOVKUVK VOZY

M'l tirth tlitkAfh

NcjlcpU driília do vk( b mlil

}H

a i " t

Kansas IodiansKém území toiť A'

Mexiku a naTU hamerském puUhll
Jílu přímo du

♦

Icnlfisa SlurBUkO OroraTtHi

Dallas Ft Worth EUlsboro ' i

WaxaíacMoWaco Temply
'

LockKart Conriotti Canlíorcos MM

dvnřfřti a yi hloif ntit lrnui ll

iMldý plti hý pill (In

la ji0Hiri4lfftt vyři-t- Jiib tfl4
I íkhy přílil4l a pofa

dívkám byitřiJllhii třn(i

4řndky aninrli th ndlřlřiií
vbrll4 i Akld4 a ari
1U avfth kftřnk!Í n nkuplna
ml trirnl pátá přn div4(4 pf!#
Ilýcll hfďlVdiilt TnlttU díittiid

opmtUtí M(H ř(hl ko(řf liti

kolik fll!ohA niikří#mtth nb
r4te # !

iat4ky kul bývaUho
Umí H"řy honmlřřil létu kftlny
MiilHnJ řti pořtilum kilm

tlt kéh' rbrárnku itřitiřik4 bai
ky kI i4i n4 2a rnollořfíil
Uk řť nudlrala přfl rrÍil-m- y

iraliikfťh klikyháků kolem

Víťiuřínovy ín4řy( bntíolhl

dopH Jti k prvnímu řoi4hUJl-m- u

ibjktii výaltvnlma nnjhnd
mu Jk i4liII mJt4tfi# avliltlmu
i iliUk lt Vý(h prken 4ka-Jiřím-

tkUij dr ivjtlt otivřa
nýih přlliipncb tro! Ktill4
vél a cirnbuřím btkn nfkoltk
tín bnz krovu tjvířJíťMi holé

prostorné avf tnfee

Jil jt uhodli !e zvfdnoii n
z I záhy na odiv zřlauiny Kokořl-n- a

Ko vyčarovarté romantiky
uprostřed iiiolertlho hluku a Sumu
oné romantiky rytlřké a nádvořím
hlaholícím ozvou lovecké trubky a

okny v nichl kvílí vltr a jimi!
mléčné uvity měníce aunou no do

puntýcb jileb a blámioii vélf obe- -

ntřenou nenčlulnými atíny báji a

pověntl a vypínající no přímo nad

temným jlcn"in hladomorny o ni!
okolní lid yypravuje přťnerué kro-

niky a vegetaci kapradin rozbuj-nélo- u

v bývalých komnatách a a

hejny netopýra nldlícími v rozpa

dávajících ne oknech Jakže?

nároky jnou přllinné? K amíchu —

ani piď nenlevlme z nich! Vždyr
jedná ne o výnlavní chef ďoeuvrt
čenkých turintu a ti dovedou býti
ve Rvých podnicích a manévrech
ve předuánení theoretické Sedi do

praktického ztělenněi1 překypují-
cího barvou avětlem a Životem

pravými kouzelníky
Opouštíte nádvoří a komnaty

hemžící no lidntvem plné hoblin a

Štěpin prkenné to ohrady střízlivé
a všední jakoby na ponměch víí té
fantaatičnonti kterou maji před-8tavvat- i

vyhřáté aluccem nedělní-

ho odpfildne zkoumané a prohle-
dávané Kterými zraky ale nkoupé
na předzvěnti svého určeni Zabo

čili jste kolem bývalých ochutná- -

váren k zadnímu portálu velikého

1'rumyalového paláce Jen jediný
pohleď do vnitř!

Kolon pevně unpaný rozpínající
nvá ztuhlá ramena ze železa zdá

ae roznlřeným do nekonečna Mdlé
avětlo které proniká aktem jeho
atěn aklem zakaleným Špinavě ze

leným ztrácí ne ve vymřelých lo

dích pobočních rýnuje těžké ne

hybné ntíny na podlaze klade ne v

nesmírných plochách po ntčnách
Nic nerufií tuto zádumčivont hmoty
ani avit větru ani ropot kročeju
ani drobné cvrlínúnl ptáčat hlása

jících příchod Jara PouňC uza

vřela ae neprostupně dusný vzduch

neschopen proudění stojící a ne-

ochvějný notva by evědčil životu

pod klenbami železa a akla ae u

Dokořnl)

líychlé vlaky do Chicaga

'Omaha&Chicago zvláštní rychlík'
na dráxe Chicago & Northwestern

vyjíždí denně z Omahy 545 ol po-
ledne přijížděje do Chicaga v 445
příštího rána "Northwestern vlak
o sest" vyjíždí z Omahy denně ve 4

hod odpoledne a přijíždí do Chicaga
v 8 15 pííštl ráno Oba vlaky jsou
co nejpohodlněji zařízen] obsahuji
Wsgnerovy a Pull manový npael vozy
jídelní vozy jakož i vozy pohovkové
Tlnárca k prodávání lístku

OKO F WEST

ZUÍ) 1401 Farnam ul Omaha Neb

Svrft í)!t v flnHhrU U
tiejUAf domácí mazáol proti rev
Jnatinmu

Potrtrajoiff? Koisáhlf poftion
m Královské obory nhínfil přírodu
falý primát JřJ T! i f f lemí
nrodnřná Jíl jdnou lak ImhUé

povtriá flfon lni flftíitjitii a prie
vydanou prVf čtyřmi lety nbtíika-n-

prosáklá dne fiovými iníiiiitl
IlfMa překvapuj klíčsfifm tifs
fých lárodkfl} prouděním tév omlá
dlé zdravé krve vyvíjením sil J#J

odllJKljl vátrt f(ijV
A dll pokraénja IHa přál

aréanl a výpočtu dl vymeoril
plán a řoJ#fctft viríislá mohutni
Ida řnf ý svít f)'JjJ( ( řift den
ladném určilíJJíeh mikrokosm

tvářnosti mhl a vesrtiti rlmkin- -

vých nahou svěžesti svých bílých

prken bizarními kostrami svých

lnl stavenilf Chaos f fiíml
prosvitají přvtil zřetelné tíhy} ti

pjaté pláíno malířovo n nsm! od

základní pft ly odráíetl m očínajl
první Jr4 barvy A let nedělních

odpolední um!k4 zvonivý hlomoz
kladiv ustává lopotná práca v i4
kladech Žebroví a na krovech mizl

onn vzhled jediné velkolepé dílny
tesařské a zednické aby toiipil
davlWn íirokébo obecenstva triumf

tího a rozjařeného iiit4m lidstva

řOIJrtjloJIlího od hUvtlfho Vlho

du do všech koncifi slézajícího
vieeka neschfldná lesenl mizícího
ve sklepenlch Í na pň lách ve sto-

dolách podivné výstavnosti avf lni-

cích naplněných vfinl čerstvého
dříví

Opravdu! VýUviítč rozestřslo
Ji! dnes svou magnetickou sílu do
všech končin 1'rahy a důkladné
ohledání jeho terrainu náleží ui k

nezbytnostem oaseho životního

programu
V neděli ke čtvrté bodiné od[o

lední tnív4 Nilského třída blaho-líc- i

proudem davu harašící četnými
kočáry a dunící téžkýro tlblýrn
zvukem tramwayových vozu praví-děln- é

vzezření z nezapomenutel-
ných dnfiv Jubilejního roku A malé

prostranství před biavolm vcho-

dem jel váa tak rozkošné ohluSo-val- o

Bvýmt výkřiky voikfi nvým
balanem z4ttup& skřlpénlm turni-

ketu po!éi rhyfnem budby z u

před ÚHtřednlm pal4cetn

rhytmem urychlujícím vaS kroky
Sířícím venull ineri hloučky gaminfi
zdo lelkujících přeruíovaným ob

ca temným gténanftn n4kladn(ch
locomotiv jež řinčely tu po monte
buítřhruduké trati — malé toto

proatrantttví oddechující víemi

předzvťstmi výnlavnlho ruchu do-

vede ul tikó dnen byť i tachvřvy
labíími a ojedinělými rozvlřiti

Bpountu dřímajících remínÍHcencl

Vstoupili jume brankou meii

plotem v právo od port41u

I'oědomý hlávci proupekt s ju-

bilejní výntavy s impoMautním
ústředním palácem ve tředu s

úmfrnými boky umělecké gallerie
a retrospektivní budovy proupekt
vítězící pýchy MlavnoMtnfho ozá-

řeni pfiobt strnule zadumčivě
tvrdě Je to jeviítě velikěho di-

vadla které jole navštívili hodinu

po ukoníeném předUvenf jeviňtě
jehož kriHná dekorace satttala ne-

změněna jemuž-al- e chybí Život
akce vřava koropamerie měnivá
barvitont alova a naplněné blediStě

v něm! ulovo to nalézá vhodného
akustického rozvířeni Koněioy
tyto pohroužené v zatvrzelé vó

zakletí mJloby ucpané několika

letým tichem zaSedlé a poSpiněné

prikami a přívaly očekávají pro-

zatím bez úcantenuví bez oblinu a

projevu přIStího vzkříšení Smutná
okna paláců veliká a prázdná
uvyklá pohledu na nežehnuté trár
Díky a zakrnlé keře potáhla ne běl

raera hustého prachu Zámky dveří

zrezivěly a po nehod i i tich kolem

prahu a dveřeji nandaly ne chumáče

travin a býlí Joci renurroctnri!

Kráčíte bahnitou nU'ikou imě-rer- a

' nazdařb&h určeným po hio

pách vyšlapaných davem doiiavad- -

_Í_L -- líl (LI J I
nicn neniu uavem jemuž
nepřekážely rozlité do iiroka louže

hromady ataviva a itěrko drily

Nřwyork) lil n Unhtu" já-

hni fhklofy j4on přfifn( nhril
mrltř v tiÍ0 ia dna 1 1 dubna

Mtil přin4l pusu lk o dv(i angll
kffli pí(h jmlnajltli h o řfské
mi nu pMlornnostl Vínkvrsové

"llistory of Uolismi" a o Jamsn
Ihfhffa apUricturna front llobs
mi rravl o nU h rtilmu jiné}
''Oba lylrt npUy Jn díla řVrhofilu

Ípf4t#l (UvU) ktřl tnínt la obja--♦

ili novou tun) nový národ a maji
M povinnost lltti své vědomosti
íifsímu ětanářstvu ťWhy Jsim aku

tířiA zsřnl přuřiiřřnmu Ain#-rík4fn- i

tiali afiglíkémi studentu poměrné
fiet ámoii als my nejsrua Jeíté pří
praveni povalovali Ja za tssmi

lerra ířiiognit ani nemll-lam- a

aouhlaili a tvrzením ! mno

hým osob4m llubemian znamen4

tuláka tikána trampa anarchistu

spiklen' aní a tvrzením la
manl dech obsené nespokojstiotÍ
připisují a Ceuhftin" Takové ná-

zory nezřMka mívají navédotncl ala

sotva la řiti la !y takové náisory

iharaktarirovaly osvlceríjil část

obecenstva nebo ty kdo cestují a

čtou dějepisná díla
Mr Vícker nznamuja nám v před- -

mluvě le "přidkli dá své dílo jako

sympatický dar českému lidu" a jako
ejích "obranu" (vindication) co! je

zajisté dar velice chvalitebný ale ne

víme z Jakých přičiň "spořádaný
řičinlivý mírumilovný a npořívý
id'' Jenž tvoři český národ potře
buje nějaké obrany Národ český
má dávno uznané m (sto v techni
ckém l krásném uměni vé vědě lé

kařstvl a literatuře a tušíme že jest
málo těch kteří by ty úchvatné

skladby jejich mistru hudebních

stotoJňují a křiklavými zvuky po

tulných bao k cikánských Jest to
snad neSCistné že nejméně tři jazy
ky podržely ve svých slovnících slo- -

vo "Jlohemian" ale ono klouži své-

mu účelu a jeho význam jest příliš
asný aby smol sloužili k pohaně
národu který dnes čitá asi pět tni- -

luna dusí ne-- více

I'ři sepisováni avé úchvatné li i sto- -

ne p Vickera hojno použil domá-
cích českých pramenů v i zaslouží si
líku anglických badatelů že tolik
podstatných vědomostí vložil do

edmékniby Slavie

IfiKklciťs Arnira Salvě
NellruAi mmť ti ítíi liro iK)ř(ita'D odls
dj otektioy vfedjr jfrícnlnjr c(Trd)4

ruce o--r kuhokst T:ckjr yrícnlny
kotní s plné slutoa tilu orbo m navesmoa
ládBt prnis HutA fca (iilnoo ipokoleoost
nebo Mial vrtli Ven rliif k N

prodej t viceb Ukirot-- b a Uoodmsa (Jo
laktrnikB limu

Nový řťHký podnik

První českou tabáčuickou dílnu v

Americe založil známý krajan t J
1'uldil v Klgin Iowaa vyrábí výbor
né kuřlavé tabáky Prozatím má v

trhu na nudličky krájený tabák po
spftsubu rakouském zvaný 'Koruna'
kterýž prodává se v malém třlunco- -
vý pakllk za 5 centu Je to nejlaci- -

a nejiepsi iaoiiK tóno uruhu v

trhu Polom drolený tabák pod jmé-
nem "PabU'8 Oranulated' jenž vy-

niká krásnou vňnl a lahodnou jem-
nou chuti Mimo to prodává lacino
na nudličky krájené neb celé odpad-
ky od doutníku (cigár clipping) Až
dosud museli jsme podporovali zá

vody cizonárodnl proto věnujme
nyní podporu podniku českému
Hlasme no všude po Paldových ta
bákách U-et- l

pani obcljodnfťi zajisté
všude je objednají a iinonárodní
učiní totéž k vftli avm odkupníkĎm
když budou o né žádáni Nechť není
závodu Cechy podporovaného tcz
výborných Paldových tabáku Ceny
ve velkém jiné podrobnosti i vztrky
obdrží páni obchodníci když dotdšl
pod adresou: Oreat Central Tohacco
Wurkt fJatn Juwa T49m3-dl- m

— Ncrliuť k prái omrzelosť

opa!osť jarní nemore a vyrážky
cdxtraní nejdříve Sncrftv Krv-řhli- lel

Čistí krer slli lělo (th

Severovy prásky proti bolestem
plavý pomohou vždy Mějta Je po
ruoa

LaOrango So&tsn Alvarado

HOUSTON GALVESTON AUSTIN

A Uti ANTONIO

Kupil si pfeiFií Wůn
DO ANEBO Z CECH

ZA NBJLEVMÉJňí CKPÍY- OD -
Tof XIVJELTiY
vrchního přeplavního jednatele)

$58
t O)ilonuul 1'ruliy a naspAt

7 Prsliy do Clili nfo
7 Vhni " '
7 1'ítku " " !ÍB$31257 Kulim
ťttrtlulilu

Hory

Kdo olio vidill oo dili jí4 do vikUri-h- o

uiiiU tu Ohlosffaat h( Hpt Jlzdué t ť ko
UilU do Ohlcss

Office: 222 v Bee Ludové
w

mti If ttttitm nitt

fuf Ml

Mkm 563 tlí tt si ti SI Mms

ffr MM

:maiu wnii
aar Mln% I fimmU v

Hcjslarti 3 ccjzloíi-ii-l

ij5Hlfý prii v ii
V NKItKASCK

i— -

11U IIOIjIA!
VE FRKMONT NKH

f kUrkolHik fbUUt vtakoll4 odí
b ftMl v Jtkímkollvik pHp4t P- -

rilICIC At DOMCŽAI
rrsiiuinl T4ur

I)r Jos Simocok

Cesíř lékař a ranliojiC

VE WILBER NEB

OredauTasý b Bttsb M4lcsl Colifd Cblosa"

Ordln) n Wdisovl Ukárnl Wlltwr
knt(t(4-BB-

Valkary etioroby Jukot I rlilrarslcki -

rseo Mi madi-ral- s n Jlřtil azíísnym
t4aobiB Zrajiina tidlablcb mlat mohou
larsdlt m doitam 33-l- m

Oř E HolOYtcriiner

ČESKY LÉKAŘ

dlUce na robo 15 a Howard ol Hnee

:'Ulock ěídveH210

OMAHA - - NEBE

£la tolrlonu 113N
(ilrD k naleteot ná 10 do U ráoo od — í

od po i s od 7—8 vetar

Obydlí v {(ale 1619 Center ulice
Telefon v obydlí 1674

JOS F FUERTH
v Marshalltown Iowa

OBCHODNÍ A POZEMKOVÝ

JEDNATEL

Dovoluje si krajan (Wn svým orná- -

míli žu má na prodej i na výměnu
značný poAet pozemku jakož i roz-

ličného zboží Všechny dopisy zod- -

povídány česky
JOS J FUEUTII

44m3 Marshalltown la

tfífliífHin

(Jtji Jí5iliti!ii
zahíní boule reuiimtlHtnus dnu
píchání U žeber bolesti na pnutu
a v zádecb suché liíinrtní úth ly
Zilnřiy a víechny bob-Mt- l revnm-tick- é

a neurul#i'ké Jest to
lepší mazání Ona&Ortů

XapHKlej ve vmtIi lékárnách

Kdo chco

éplnS vyléélll revmatlsmna

bob stl v rAiU vh strnuloť a stuh-los- f

(1(16 ne hf nnlIrA se Severovým
Olejem sv (iuttkarda a užívá

POJIŠTĚNÍ ťltOTI OHNI tí 'í
za nejlevnéjsi oplatk ?

ťlairns ouvř-- t nadiu od do 11 h ráno ť
idrraa T J Havelku i ilioomNoSi 144 X Van JJuren ( J- -

Chlouiro
Uk Hbor k MlehlKna Boatliara f

a a Diot aoa m ' i-

Navštívíte Omahu ?

Jest li ano neopomeňte zbsUviU se u
prostřed Prtiliy u atarébo zmlmého

J Ondr&cĎkia
íaaa iíí ui

který mí pro vila vžly ncJIepRÍ Omažsk
nnr iiiiriiivnnu RorilIKy Vlna Vhclio
Jrubu jukož 1 dobré doutníky
Muit tmporUrviími yrdruhá

Ít jetími toAtf druhu t mitli

ZUvto so u nii5 apfeavédéle se '—
41 Ir

Do Saunders aokolníchokresoi

Rolnlcljonl přeji ) nfinltl ptjtka sa fsmi
aoD pusemky as aejlavnéjll miAai smky pojí
tltl majutek a tmlcbllveb apolníuoatl kooptt
Mbo pndsl Urroa přeplavní istky do Ceck sab
sspCt vymsti dědictví mu aaab potr

trajl-l- l prico BoUfaks droha knokoll asebf l
&v(roo obritl as

ALOIS J KTJDRNTJ
v PavMiM Ni KODKÍii Barku

fK WAUOO - Kltlt

Omazská osli stá'
Mim fatnl lprtovanyok liailakyab ooll

MWm talml leliio M hok4aaHb ayaliilaa
sa dobři koal od I du I r kl aUra UM
Ib a-- b vIm ZUdá alulié aibldksss ph}m
rnjíla a prokladsH sl atá4 aab tUu

J a HOOATK
BM m$ rh II a Tlatua aU Oaiaba JTab


